
3806 Läkartidningen  ❙ Nr 39  ❙ 2002  ❙ Volym 99

Aktuellt och reportage

– Nu sätter vi in all kraft på att få
hemsidan klar till den 25 oktober,
säger Svante Pettersson, ställfö-
reträdande chef på Familjemedi-
cinska institutet, Fammi.

Delar av verksamheten är i
gång: Med Luleå som bas har ar-
betet med kvalitetssäkring på-
börjats. Dessutom skickas nu en
enkät ut till 1 000 familjeläkare
för att kartlägga hur de ser på sitt
yrke.

❙ ❙ – Så här i början av verksamheten blir
hemsidan – www.fammi.se – den vikti-
gaste kanalen, säger Svante Pettersson
som har ett förflutet på Socialdeparte-
mentet och Landstingsförbundet.

– Hemsidan ska givetvis ha ett kurs-
utsbud men den ska också fungera inter-
aktivt. Primärvårdens olika personalka-
tegorier har aldrig tidigare haft en ge-
mensam arena för dialog. Här finns ett
tomrum att fylla och en möjlighet att
skapa arbetsteam enligt samma mönster
som på sjukhusen.

Han tror också att webbplatsen kan
bryta känslan av ensamhet och ensam-
arbete inom den decentraliserade pri-
märvården och ge ett virtuellt socialt liv
på jobbet.

Svaren ger uppgifterna
Enkäten till de 1 000 familjeläkarna
sköts av en extern konsult. De 150 famil-
jeläkare i hela landet som lämnat sina
jobb under senare år har också kontak-
tats.

– Varför har de slutat? Vilka problem
har de som stannar kvar? När vi har sva-
ren på de frågorna vet vi också vad Fam-
mi ska arbeta med.

Ämnet sjukskrivning av patienter
finns redan på Fammis dagordning efter-
som man vet att många familjeläkare
upplever detta som ett problem. Kontak-
ter pågår med försäkringsläkare. 

Det redan inledda kvalitetssäkrings-
arbetet sker med hjälp av audit – ett for-
mulär med uppgifter om hur man tar
hand om en viss patient. Formuläret lig-
ger sedan till grund för jämförelser med
hur kolleger tar hand om patienter med
samma diagnos, t ex hur förskrivningen
av läkemedel varierar.

Främja landskapsutvecklingen
Den 27 september fattar Fammis styrel-
se beslut om verksamhetsplanen: Att or-
ganisationen ska främja kunskapsut-
vecklingen och underlätta rekryteringen
till alla peronalkategorier i primärvår-
den. 

– Vi måste också veta hur vi ska defi-

niera primärvårdsverksamheten när den
i enlighet med riksdagsbeslutet är fullt
utbyggd 2008. Då kommer kapaciteten
att ha ökat med 40 procent vilket mot-
svarar ytterligare två mottagningsdagar i
veckan. Under de dryga 20 år som pri-
märvården successivt har byggts ut har
mycket energi lagts ner på att balansera
bristerna. Efter 2008 kan den energin
läggas på annat – men vad? Så mycket
vet vi redan nu att primärvården måste ta
ledningen på ett tydligare sätt i den loka-
la sjukvården för äldre.

Oviss framtid
Huruvida Fammi finns kvar 2008 är det
ingen som vet, eftersom staten endast
har lovat finansiera de tre första verk-
samhetsåren. Statskontoret kommer att
utvärdera verksamheten och i mars 2004
presenteras denna granskning.

Till kansliets vackra lokaler på
Skeppsbron i Stockholm har 19 personer
knutits, varav sju är familjeläkare. Gö-
ran Sjönell, direktör för verksamheten,
har en tre fjärdedelstjänst liksom Gösta
Eliasson som samordnar fortbildningen,
och Mikael Stolt som ansvarar för hem-

sidan. På lägre deltid arbetar Ingemar
Lönnqvist med fortbildning, Anders
Lindman med kvalitetssäkring, Ylva Jo-
hansson med exmanenskansliet och
Björn Nilsson med ST-dagarna. 

ST-dagarna finns på agendan i och
med att Fammi stöder familjeläkarnas
egen stämma i Västerås den 23–25 janu-
ari 2003.

Iréne Olsson

frilansjournalist

Fammi kartlägger familjeläkares vardag
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Dörren står på glänt till Fammis nya lokaler. Mikael Stolt, ansvarig för Fammis hem-
sida, ställföreträdande chefen Svante Pettersson, samt chefen Göran Sjönell tar emot.

Rättelser
❙ ❙ Tvister mellan försäkringstagare och
försäkringsbolag prövas i allmän dom-
stol. I första instans består de allmänna
domstolarna av tingsrätterna.

Läkartidningen uppgav felaktigt i nr
37/02 att försäkringstagare kan överkla-
ga ett försäkringsbolags beslut till kam-
marrätten.

Åsa Granquist är vice ordförande i
Sveriges yngre läkares förening. I arti-
keln om det skånska AT-tinget, s 3666 i
LT nr 38 föll ordet »vice« av misstag
bort. (LT)

Styrelse: Ordförande är läkaren
Johan Calltorp. Övriga medlem-
mar i styrelsen representerar So-
cialdepartementet, Socialstyrel-
sen, Landstingsförbundet,
Landstinget i Västmanland,
Svenska Kommunförbundet och
Västsveriges kommuners samar-
betsorganisation VästKom.

Intressentrådet är rådgivande or-
gan till styrelsen och består av
representanter för familjeläkar-
nas, sjuksköterskornas, sjukgym-
nasternas och arbetsterapeuter-

nas organisationer samt för Institutet
för allmänmedicin vid Göteborgs uni-
versitet

Fammis kansli har 19 anställda på
heltid eller deltid, varav sju familjelä-
kare (se artikeln) samt läkaren och
docenten Margareta Troein som är
vetenskaplig sekreterare. Distrikts-
sköterskor, en vårdlärare, en arbets-
terapeut, en sjukgymnast och en ku-
rator finns också på kansliet. Chef är
familjeläkaren Göran Sjönell med
samhällsvetaren Svante Pettersson
som ställföreträdare.

Fammis organisation


